

Yeni qanun partiyalararası sağlam rəqabəti gücləndirəcək

Prezident İlham Əliyev bir neçə gün əvvəl "Siyasi partiyalar haqqında" qanunu təsdiq edib. Yeni qanunda beynəlxalq təcrübə, eləcə də mövcud ictimai-siyasi münasibətlər nəzərə alınıb. Bu qanun siyasi partiyaların fəaliyyətini stimullaşdıracaq və onların ölkənin ictimai-siyasi həyatında daha fəal iştirakını təmin edəcək.

Mövzu ilə bağlı siyasi partiya rəhbərlərinin fikirlərini öyrəndik.

Peşəkar siyasi fəaliyyət trendə çevriləcək

Milli Həmrəylik Partiyasının sədri Əlisahib Hüseynov qeyd edib ki, "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanunun təsdiqlənməsi ilə potensialına və tərəfdarlarının dəstəyinə güvənən partiyaların hər biri üçün yeni dövr başlayır və yeni imkanlar açılır: "Bu qanun partiyaların fəaliyyətində və bütövlükdə ölkəmizin siyasi mühitində ciddi canlanma və hərəkətlənmə yaradacaq. Çünki onun mahiyyəti bunu tələb edir. Başqa sözlə desək, bu qanunun əsas məqsədi partiyaların normal fəaliyyəti üçün bərabər şərtlər və şərait yaratmaq, partiyaların passivliyini aradan qaldırmaq və rəqabət qabiliyyətini artırmaqdır. Yəni əvvəlki qanundan fərqli olaraq yeni qanun partiyalar üçün mövcudluq qanunu yox, rəqabət qanunudur".

Partiya sədri deyib ki, əvvəlki qanun partiyaların yalnız siyasi subyekt kimi formal mövcudluğuna xidmət edirdi:

"Bəzi partiyalar, sadəcə olaraq, bir sədrdən və bir neçə yaxın qohumundan, dostundan ibarət olurdu. Köhnə qanun bu cür subyektiv halların qarşısını ala bilmirdi və partiyaları aktiv olmağa təhrik edə bilmirdi. Ancaq yeni qanundakı mexanizmlər və qaydalar qohum-qardaşdan ibarət üç-beş nəfərlik "partiya"ların mövcudluq praktikasını aradan qaldırır və partiyaları ciddi strukturlaşmaya, geniş təşkilatlanmaya yönləndirir".

Ə.Hüseynovun sözlərinə görə, bundan sonra partiyalar arasında siyasi cəhətdən fəal olan hər bir vətəndaşı öz sıralarına cəlb etmək uğrunda, sözün əsl mənasında, ciddi yarış gedəcək: "Nəzərə almaq lazımdır ki, "Siyasi partiyalar haqqında" qanunun 6.1-ci maddəsinin tələbinə uyğun olaraq hər bir partiyanın dövlət qeydiyyatına alınması üçün azı 5 min nəfər üzvünün olması şərtidir. Bu kimi şərtlər həm partiyaların fəallaşmasına səbəb olacaq, həm də vətəndaşların siyasiləşməsinə stimullaşdıracaq. Vətəndaşların siyasi biganəliyi, apolitik əhvali-ruhiyyəsi yavaş-yavaş aradan qalxacaq, peşəkar siyasi fəaliyyətlə məşğul olmaq istəyən, siyasi karyerasını inkişaf etdirmək istəyən fərdlər üçün yeni imkanlar yaranacaq".

Partiya sədri qeyd edib ki, siyasi partiyalar həm kəmiyyət, həm də keyfiyyət prinsiplərini daim diqqət mərkəzində saxlamalıdır: "Onlar 3-5 nəfərlik siyasi klub səviyyəsinə



düşməmək üçün bir tərəfdən, öz partiya üzvlərinin sayı ilə mütəmadi maraqlanmalı, digər tərəfdən isə, partiyalarının məqsəd və məramlarının, sosial-siyasi tələblərinin, çağırış və şüarlarının cəlbəciliyini artırmaq istiqamətində sözlərini genişləndirməlidirlər. Qeyd etdiyim bu və ya digər məqamlar partiyaların rəqabətə davamlılığını, peşəkarlığını, mübarizə qabiliyyətini də stimullaşdıracaq. Nəticədə partiyaların institutlaşması müşahidə ediləcək. Ümid edirəm bundan sonra ölkədə peşəkar siyasi fəaliyyətlə məşğul olmaq, sözün yaxşı mənasında, dəbə, trendə çevriləcək. Xüsusən də gənclərimiz üçün öz siyasi ambisiyalarını realizə etmək imkanları artacaq".

Ə.Hüseynov onu da vurğulayıb ki, yeni qanunla bağlı heç də hər kəs pozitiv düşünmür: "Lakin bu da həqiqətdir ki, heç bir ölkənin qanunvericilik sisteminə ideal qanun yoxdur. Ümumiyyətlə, ideal qanun anlayışının özü belə absurddur. İstənilən qanunda hansısa çatış-



mazlıq tapmaq mümkündür. Çünki bütün ölkələrdə ictimai-siyasi proseslərdə daim dəyişikliklər gedir, qanunlar isə bəzi hallarda həmin dəyişikliklərə və yeniliklərlə ayaqlaşmır. Odur ki, biz hazırda yeni qanunun verdiyi imkanlardan maksimum istifadə edib siyasi partiyaların yeni mərhələyə yüksəlməsinə, ölkəmizin siyasi sisteminin inkişaf etdirilməsinə, insanlarımızın siyasi fəallığının artırılmasına, peşəkar siyasi mədəniyyətin formalaşmasına nail olmalıyıq. Gələcəkdə isə zamanın diktəsi ilə hazırkı qanuna korrektələr, əlavələr də edə bilərik. Bu, dünya təcrübəsində geniş yayılmış ənənədir".

Partiya sədri onu da bildirib ki, Milli Həmrəylik Partiyası yeni qanunu müsbət dəyərləndirir və onların məsələ ilə bağlı gözləntiləri pozitiv istiqamətdədir.

Bu qanun yeni siyasi konfiqurasiyaya töhfə verəcək

Böyük Azərbaycan Partiyasının sədri Elşad Musayev de-

yib ki, "Siyasi partiyalar haqqında" yeni qanun mövcud və yeni təsis ediləcək siyasi partiyalar üçün faydalı olacaq: "Qanun qəbul olunana qədər müəyyən müzakirələr gedib, müxtəlif təkliflər verilib, mübahisə doğuran bir sıra müddəalar layihədən çıxarılıb. Həmçinin qanunda beynəlxalq təcrübə nəzərə alınıb. Yəni artıq yeni realiaqlar var və siyasi partiyalar da işlərini bu realiaqla uyğun qurmalıdır. İlk növbədə təşkilat və sənədləşmə işləri yenidən aparılmalı, partiyalara yeni üzvlər qəbul edilməlidir.

Qalan işlər isə partiyaların cari və perspektiv fəaliyyətini əhatə edir. Yəni əvvəllər həyata keçirilən işlər indi daha çox məsuliyyətlə davam etdirilməlidir".

Partiya sədri bildirib ki, yeni qanunun təsdiqindən sonra siyasi partiyaların həm ölkənin siyasi sisteminə, həm də bütövlükdə cəmiyyətdə rolunun artmasına hamılıqla çalışmaq lazımdır: "Bunun üçün əsas görüləcək işlərdən biri də yeni nəslin gənclərimizin siyasi proseslərə və siyasi partiyalara cəlb olunmalarıdır. Düşünürəm ki, yeni qanunun qəbulundan sonra siyasi partiyalarda bu mənada xeyli canlanmanın şahidi olacağıq. "Siyasi partiyalar haqqında" qanun ölkədə formalaşmaqda olan yeni siyasi konfiqurasiyaya töhfə verəcək".

Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"